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Informationsbrev för sjöfarten inom EU ETS 

Nedan följer information om de senaste nyheterna från Naturvårdsverket gällande 

implementeringen av sjöfarten inom EU ETS. 

 

EU-kommissionens webbplats och inspelade webbinarier 

EU-kommissionen har under hösten haft tre webbinarier om implementeringen av 

sjöfarten inom EU ETS. Webbinarierna har spelats in och publiceras under rubriken 

”Events” på webbsidan: Reducing emissions from the shipping sector - European 

Commission (europa.eu) Fler webbinarier planeras under nästa år.  

På samma webbsida finns även information om bland annat aktuellt regelverk och FAQ 

för sjöfarten inom EU ETS. Webbsidan uppdateras kontinuerligt med relevant 

information. FAQ gällande implementeringen av sjöfart inom EU ETS finns här: EU-

kommissionens FAQ sjöfart ETS  

 

Om ISM-företaget ska ta över ETS-skyldigheten från fartygsägaren 

Den aktör som berörs av skyldigheterna inom EU MRV och EU ETS för sjöfarten kallas 

för rederi. Definitionen av rederi finns i artikel 3.w i ETS-direktivet. Enligt definitionen 

är rederiet någon av följande:  

1. Fartygsägaren, eller  

2. Den som har tagit över fartygsägarens ansvar för fartygets drift och har gått 

med på att överta de skyldigheter som följer av bestämmelserna i bilaga I i 

Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 336/2006 av den 15 

februari 2006 om genomförande av Internationella 

säkerhetsorganisationskoden i gemenskapen och upphävande av rådets 

förordning (EG) nr 3051/95.  

Aktören enligt punkt 2 ovan kallas även för ISM-företag. Om ISM-företaget för fartyget 

ska ta över ETS- och EU MRV-skyldigheten från fartygsägaren ska ett avtal upprättas 

mellan de två parterna i enlighet med genomförandeförordning (EU) 2023/2599 EUR-

Lex - 32023R2599 - EN - EUR-Lex (europa.eu). Om ni redan har ett avtal ska ni 

säkerställa att det innehåller samtliga uppgifter och är utformat på det sätt som anges i 

genomförandeförordningen. Kom ihåg att även ta fram en lista på vilka fartyg (namn 

och IMO-nummer) som berörs, vilket beskrivs i samma rättsakt. Senast den 1 februari 
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2024 ska EU-kommissionen publicera en förteckning över rederier fördelade på 

ansvarig administrerande myndighet. Förbered gärna relevanta dokument redan nu, 

men avvakta att skicka in dem tills att förteckningen är tillgängliggjord. I IT-verktyget 

THETIS-MRV kommer det att framgå vilken administrerande myndighet som är aktuell 

för er. 

Viktiga hållpunkter för den närmaste tiden 

• Redan idag - Läs in er på relevant lagstiftning 

• Redan idag - Börja att förbered uppgifter till övervakningsplaner och anpassa 

relevanta avtal 

• Från och med januari 2024 – skicka in er övervakningsplan per fartyg till er 

verifierare i IT-verktyget THETIS-MRV 

(https://mrv.emsa.europa.eu/#public/eumrv) 

• 1 februari 2024 – EU-kommissionen publicerar en förteckning över rederier 

fördelade på ansvarig administrerande myndighet. Kolla upp vilken er 

ansvariga administrerande myndighet är. Ansök om ett depåkonto för 

sjöfartsoperatörer i unionsregistret inom 40 dagar. 

o För rederier som finns med i EU-kommissionens förteckning kommer 

informationen att bli tillgängliggjord i THETIS-MRV. För rederier som 

inte står med i listan bistår THETIS-MRV helpdesk med hjälp att 

identifiera relevant administrerande myndighet (rederiet ska kontakta 

THETIS-MRV:s helpdesk inom 65 arbetsdagar från första hamnanlöp). 

• Senast 1 april 2024 – skicka in er verifierade övervakningsplan till den 

administrerande myndigheten i THETIS-MRV för godkännande. Det är 

straffbart att inte lämna in övervakningsplanen i tid. 

 

Naturvårdsverkets webbsida för sjöfarten inom EU ETS 

Aktuell information finns på Naturvårdsverkets webbsida: Rederier inom EU ETS 

(naturvardsverket.se) 

 

Naturvårdsverkets nyhetsbrev om sjöfarten inom EU ETS 

För att få Naturvårdsverkets nyhetsbrev om sjöfarten inom EU ETS framöver, anmäl er 

på följande sida: Informationsbrev från Utsläppshandel – EU ETS (naturvardsverket.se) 

 

Kontaktuppgifter 

Kontakta Naturvårdsverket vid sjöfartsfrågor kopplat till EU ETS. 

E-post: EUETS@naturvardsverket.se Telefon: 010-698 10 00. Fråga gärna om ”Sjöfart 

ETS”. 

Kontakta Energimyndigheten vid handels- och kontorelaterade frågor 

(Unionsregistret). 

E-post: utslappshandel@energimyndigheten.se, Telefon: 016-544 23 00 
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